# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**[Super Infortiato 1]**

**Bartolus <de Saxoferrato>**

**[Venedig], 29. Juli 1493**

De tutelis et rationibus distrahendis: et utili curationis causa actione

[urn:nbn:de:bsz:31-319110](#)

in prin. facit. s. de adm. tu. l. tutor. s. m. dignitat. s. f. et  
q. teneat alere: t. Old. n. si legitim. tenet alere natu-  
ral. vt in au. q. mo. na. ef. sui. s. si qs. multo fortius te-  
netur alere legitimum.

Ex. l. sequenti.

Cum pendete iudicio retine de possessionis vel uti pos-  
sideretis debeat fieri sequestratio possessionis.

**D**isceptetur. Controversia  
de alendo pu-  
pillo p. dis iudicio est dirimenda illis exclusis  
quos foret verisimile eum facere in p. iudiciu. b. d. h. Rai. ibi  
ipuberis. Collige hic ar. q. nouerit n. cogunt stare cu  
privignis suis. h. n. video q. liter colligat stud ex hac. l.  
hic no. in glo. Itē tex. allegat p. By. q. pendente iudi-  
cio retine de possessionis: vel uti possidetis q. possessione  
debeat sequestrari: ut hic. n. vides q. hic iudex pot sta-  
tuere et d. penes que pupillus alaf: ita q. n. alaf penes  
suspectu. p. hoc facit. l. i. s. s. f. s. f. de li. exhi. q. ibi per  
mitit sequestratio p. sonae: ergo multo fortius rep. C. de  
sa. san. ec. l. sancimus. et in hoc v. residere By. Con-  
trari sentit Rai. in addi. antiq. certi eniz sunt casus i  
quib. sequestratio est pmissa. C. de prohi. se. l. i. et q. ibi  
no. et iste n. est de illis: ergo et. et hoc ultimum credo ve-  
rum. n. tunc demus d. fieri sequestratio in iterdicto re-  
tine de possessionis qui vtraq. pbauit p. dignos testes:  
et h. glo. no. C. uti possi. l. i. in glo. h. q. liter. quā tene-  
as cordi: que est vera ubi nescim. qs ante puocauerit  
ad iudicium alio qn cu ille fungaf vice actoris: et aliis vi-  
cerei alt. debet obtinere: vt. l. q. accusare. C. de eden.  
et ex de p. cur. c. h. vbi hoc vide per inno.

Ex. l. sequenti.

Cibi tractat de crie ex quo venit iponenda pena re-  
legationis vel infra an possit fieri sua lite nō cōtestata.

**A**bsens. Tutor absens voluntarie  
hoc in iudicio regrentib. affinib. vel cognatis  
eius: velut suspect. ca cognita remouebit a p. t. ore v. ei  
dez tutor g. n. alis et p. petuus ab ipso adiungit: necessa-  
rio vero abs. idone. i officio retine sp. al curatore ad  
prestatione alim. torum d. t. x. sibi adiucto. b. d. s. m.  
Rai. Ibi amicis. dicit glo. vocados amicos et. et not.  
glo. et alle. l. ergo ex q. cau. ma. dic melius: vt no. ex qui.  
cau. in pos. ea. l. hoc aut. s. i. quā glo. video. C. Ed de  
claratione istius h. p. Rai. C. de bo. au. iud. pos. l. cu  
pponas: q. ista glo est falsa: q. hoc est sp. ale in casu isto  
Itē facit iste ter. p. hoc q. no. glo. j. de bo. pos. l. tu-  
tor. quā glo. tene cordi. s. q. vbi pupillus renunciat bo.  
pos. nō valet renunciatio: nisi fiat in p. n. tia affinium et co-  
gnator. suo: q. teneas cordi. C. Glo. op. de. l. pe. C.  
d. pa. po. C. Ed uerte q. iste op. totu. ti. respiciit. Et so.  
vt glo. in. l. pe. d. de hoc v. r. d. i. de li. ag. l. si qs a liberis  
. s. i. m. et h. p. doc. C. de ne. ge. l. alim. et. C. Itē op.  
de. l. i. et au. i. bi posita. C. de diuor. l. apud quē. Sol. vt  
glo. et. C. Querit glo. nunq. pupillus d. ali de bonis  
tutoris. Et r. n. de: vt glo. et allegat. l. ipuberib. j. ti. i. et  
vide q. ibi no. et By. allegat istu. tex. q. vbi tractat de ta-  
li crie ex quo venit iponeda pena relegationis vel istra q.  
etia. lite nō cōtest. feraf sua. Dicit ipse et sic facit p. op.  
quā h. no. de hoc. Sed h. glo. no. j. de penis. l. i. ser-  
uorū. in gl. et nō plus dicit ipse. dic ut ibi q. n. h. no. not.  
de hoc. sed h. glo. no. j. de pe. l. ab. n. tis. que est glo. no.  
tabilis valde et meti teneda. et ista. l. induces tal. T. ext.  
et dice q. tutor q. est absens pot remoueri: vt suspect  
et pot iudex eum panire exordinarie. s. de tute. l. in eos.  
et de offi. p. fec. vr. l. i. s. solet. et pena exordinaria iudicis  
est vsq. ad relegationem vel infra: vt. j. de effra. et expila.  
. l. i. s. f. ergo p. q. in abiute pot iponi pena relegationis  
vt hic. etia. lite nō pte. Doc. C. de penis. l. ab. n. tis. tenet  
cōtrariū: q. si in ciuili nō fer. sua. lite nō pte. vt. l. ppe-  
randū. C. de iudi. nec in cratalibus: cu quelz pena corpo-  
ralis et. vt. l. in seruoru. de penis. et op. istoru. sequitur